中 企 第  ４０６３  号

令和 4年(2022年)３月１６日

 各関係団体 様

北海道経済部地域経済局中小企業課

調整担当課長

    中小・小規模企業新事業展開・販売促進支援補助金について

 日頃から、新型コロナウイルス感染症拡大の防止につきまして、格別のご理解とご協力をいただき、

お礼申し上げます。

さて、道では、新型コロナウイルス感染症の影響により変化している消費行動や企業活動に対応す

るため、変革にチャレンジする道内の中小・小規模企業が行う、新分野展開や新商品開発、各種販売促

進など、新たな取組に要した経費の一部を補助する補助金制度を創設し、その概要をこのたび道ホー

ムページに公開いたしましたのでお知らせします。

今後のスケジュールといたしましては、令和４年３月２５日に制度の詳細（申請の手引き・交付規

程・申請書類等）について道ホームページに公表を行い、令和４年４月１日から申請の受付を開始する

予定です。

つきましては、積極的にご活用いただきたいと考えておりますので、会員事業者の皆様への周知に

ついてご協力をお願いいたします。

記

１  送付資料

(1)「中小・小規模企業新事業展開・販売促進支援補助金」のリーフレット

(2)「中小・小規模企業新事業展開・販売促進支援補助金」の概要について

２ 参考

 (1)「中小・小規模企業新事業展開・販売促進支援補助金」ホームページ

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kz/csk/shinjigyotenkai-hojyokin.html

電話：011－206－0494（直通）

担当：渡会